município, cuja área, em sua maior parte é formada em pastagens. Trata-se de uma área 

plana apta à agricultura e pecuária, tendo como benfeitoria casa sede e energia elétrica. 

Imóvel matriculada sob o nº 7.378 no Cartório de Registro de Imóveis de Monte Alegre de 

Minas/MG. 

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 2.630.000,00 (dois milhões, seiscentos e trinta mil reais), em 17 de 

outubro de 2024. 

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 1.315.000,00 (um milhão, trezentos e quinze mil 

reais). 

*No caso de determinação judicial, os bens poderão ser reavaliados ou sua avaliação atualizada pelo 

índice de correção monetária da Corregedoria de Justiça de Minas Gerais, até a data do leilão, 

podendo sofrer alteração em seus valores, os quais serão informados pelo Leiloeiro Oficial no ato do 

leilão. 

VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 153.002,94 (cento e cinquenta e três mil e dois 

reais e noventa e quatro centavos), em 09 de fevereiro de 2015. 

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição acima. 

DEPOSITÁRIO: DENILSON COELHO DE FARIA (Executado). 

ÔNUS: Consta Hipoteca em favor de Bradesco S/A; Outros eventuais constantes na